
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kdrkesa nr. 05-350/2-0175506/18, dt. 19.07.2018, e pronarit
FerrzFerizi me shfrytezues, Faik Ferizi, p6rmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara
per nd€rtim t€ nderteses - shtalle dhe hambar me etazhitet P+l, ne parcelEn kadastrale nr. 00484-0,
ZK Prapashtice, ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal.

Komentet lidhur me kete propozim duhet t€ dor6zohen nga data 07 .09.201 8 deri me 1 1 .09.2018. ne E-
mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara te nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt0zimit te tokes: Toke bujqesore-are e klasds se VIItd
b.v ja rregulluese Vija e parcel€s kadastrale p€rgiate rruges publike

c.V ja ndertimore 20.00m' nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar nC proporcion me distanc€n rlga kufijte e

parcel€s kadastrale p€rgjatd mrg€s publike 6.00m' /20.00m' ( ug-lind.ie)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kuhjte andsor€ dhe tE pasm€ tE parcel€s kadastrale

6.00m' /3 5.0m' /67.0 (verilindj e dhe j ugperendim,
andsoret)

6.00m'/74.00m' (veriperendim, ana e pasme)

f. P€rqindja e sip6rfaqes nd6rtuese n€ proporcion me
sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)

30%- i lejuar
7 %o i propozuar

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

60 %- i lejuar
14oh - i propozuar

h. P€rqindja e sip6rfaqes sE gjelb€ruar n€ proporcion me
sip0rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 90%

i. Pdrqindja e sip€rfaqes sd p€rdorshme ndntokesore n0
proporcion me sipErfaqen e parcelEs kadaskale (ISHN) //t/t/////t/ilil t/t/t//t/t/t t/t ilt/ il t/t/t I I ilt/t il il

j. Numri i hapdsirave pdr vendparkime t€ automieteve 7

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzist{rese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar nE rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do tE gieneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurmE md t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-[ Sqafo:

n. A €sht0 ndonj€ nga pun€t nd€rtimore ne zona {e mbrojtura, zona te veganta ose zona t€ veganta t6 mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqafo:

N€ bazE tE Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave pdr kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhf leje rrdnimi p€r kategorinE I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditete'd6lq. ntao*1t k{menteve, do tE vendosen nE ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
dit€ve nga p€rfundimi i periqdffis. selt<or#nt6v,i; Ko]muna do te ofroje pergiigje me shkrim dhe peryjigja njdheresh do t€
publikohet n€ ueb-faqe t€ \Snitrniis,.* , "--. -":", 

. *'

Ne te giitha komentet ruajai'flLhetfe pfialdouhet nur$ri i terkeses te shenuar me larte.

Nenshkrimr i Zyrtarit:

Komuna ! Prishlines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radov{n Zogoviq" nr. I , I 0000, Pnshtine-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 2pl 242 e-mail: urbanizrniprishtine@rks-eov.net




